
COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA – 

 

N. 406 Reg. Gen.  

del 07/12/2022 

N.  157  Reg. Part.  
del  07/12/2022 

Oggetto: Acquisto materiale per la pulizia e l’igiene dei locali comunali – Affidamento 

servizio alla ditta Etna Frutta. 

CIG: ZB138F98E0 

 

L’anno duemilaventidue il giorno sette del mese di Dicembre nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATVA 

 
 PREMESSO che:  

− il Servizio di Pulizia degli edifici comunali, viene gestito internamente da personale dell’Ente senza 

ricorrere a ditte esterne; 

 − detta attività necessita quotidianamente di adeguato materiale per consentire la pulizia e la disinfezione dei 

locali della sede municipale e stabili comunali;  

 RILEVATA la necessità di provvedere all’acquistare dei prodotti necessari per garantire il servizio di 

pulizia e igiene dei suddetti locali, poiché quelli attualmente in uso sono quasi del tutto esauriti; 

 PRESO ATTO della disponibilità della ditta Etna Frutta SRL con sede in Via G. Bonaventura n. 198/202 

– Randazzo (CT ), P.IVA 04950630873, ad effettuare la fornitura del suddetto materiale per l’importo di €. 

239,60 IVA esclusa, come da preventivo datato 02/12/2022 e registrata al protocollo dell’Ente al n. 7168 del 

07/12/2022; 

 RILEVATO che l’importo della fornitura da affidare risulta inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i. (€ 40.000,00) e quindi ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, si può 

provvedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

 RITENUTO, pertanto, poter procedere per la fornitura del materiale di cui in oggetto mediante 

affidamento diretto, al di fuori del mercato elettronico, in favore della ditta Etna Frutta SRL con sede in Via 

G. Bonaventura n. 198/202 – Randazzo (CT ), P.IVA 04950630873, che risulta essere in possesso dei 

requisiti  morali, di capacità tecnico professionale e di capacità economica finanziaria necessari per 

poter contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

 DATO ATTO che per detta fornitura è stato acquisito il relativo COD CIG: ZB138F98E0; 

 Vista la determina sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferma incarico di posizione organizzativa Area 

Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non sussistendo, altresì, salve 

situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 

 VISTO il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n. 16 e 

successive modifiche ed integrazioni;  

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 VISTA la L.R n. 23/98; 

 VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 

 VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 – Codice dei contratti e delle concessioni 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 
 



D E T E R M I N A 

 
 Per i motivi esposti in premessa: 

1. Di affidare, ai dell’ art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla ditta Etna Frutta SRL 

con sede in Via G. Bonaventura n. 198/202 – Randazzo (CT), P.IVA 04950630873, la fornitura del 

materiale necessario alla pulizia e all’igiene dei locali comunali per l’importo di €. 288,75 IVA 

compresa;  

2. Di imputare la relativa somma di €. 288,75 sull’intervento di bilancio cod. 04.06.1.103.10035 – imp. 

n. 80 del Bilancio di previsione 2022/2024 competenza 2022, esecutivo; 

3. Di dare atto che si procederà alla liquidazione a favore della suddetta ditta su presentazione di 

regolare fattura, previa verifica di regolare fornitura; 

4. Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione Amministrativa, 

sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

 

         Il Responsabile del Servizio 

             F.to   Santina Marzullo 

          

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile  dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla 

presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data 07/12/2022                                                         Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                                              F.to    Santina Marzullo 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione  n. 157 del 07/12/2022 avente ad oggetto “Acquisto materiale per la pulizia e 

l’igiene dei locali comunali – Affidamento servizio alla ditta Etna Frutta. CIG: ZB138F98E0”. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 288,75 con 

imputazione della stessa al Codice di Bilancio 04.06.1.103.10035, del bilancio di previsione 2022/2024 

competenza 2022, esecutivo  - imp. 80/2022. 

Data 09.12.2022                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                F.to    Dott. Antonio Stroscio 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 13.12.2022 al 

28.12.2022 al n 847 

Dalla Residenza Municipale, ____________                            

                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                         ___________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 


